平成２４年度 第６回琉球大学臨床研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２５年３月１３日（水） ９：００～１１：３０

２．場 所：医学部管理棟２階 小会議室

３．出席者：鈴木委員長（医学研究科）、石田委員（医学研究科）、

垣花シゲ委員（医学部）、高山委員（医学研究科）、

植田委員（医学研究科）、粟田委員（医学部）、

垣花豊順委員（学外委員）、新川委員（学外委員）

尚 委員（学外委員）、大城委員（学外委員)、

宮崎委員（医学研究科）、近藤委員（医学研究科）

４．議 事：臨床研究倫理審査申請書の審査について

   ○新たに申請のあった７件の臨床研究計画のうち、１件は承認、６件は条

件付承認とされた。

承認番号 研究課題名

５０８

（H25.3.13 承認）

StageⅢa/b 大腸癌治癒切除例に対する術後補助化学

療法としての G-SOX 療法の安全性・継続性に関する

検討（多施設共同研究）

  ○前回の委員会以降、条件付承認となっていた下記の臨床研究計画の修正

版が提出され、委員長による確認の後承認された。

承認番号 研究課題名

４９９

（H25.2.27 承認）

薬剤性（バルプロ酸）高アンモニア血症に対するカ

ルニチン補充療法の有用性

５００

（H25.2.27 承認）

沖縄県におけるバルプロ酸による高アンモニア血症

の実態調査

５０１

（H25.2.27 承認）

薬剤性（バルプロ酸）高アンモニア血症およびカル

ニチン補充療法が認知機能に与える影響

５０７

（H25.3.8 承認）

臍帯結紮時期が成熟児の胎外環境適応過程に及ぼす

影響について

以 上